
  

 

   

Ofte stilte spørsmål ved separasjon og skilsmisse. 

Hvor lang er saksbehandlingstiden hos Fylkesmannen i Aust-Agder? 

Søknad om separasjon behandles innen utgangen av måneden den er registrert – forutsatt at begge 

parter har skrevet under og søknaden er riktig utfylt.  Skilsmissesøknader behandles normalt innen 

14 dager. Hvis du følger lenken til statlig blankettarkiv her, kan du finne søknadsskjemaer for både 

separasjon og skilsmisse. 

Hva skjer hvis den ene nekter å skrive under søknaden? 

Fylkesmannen vil da sende brev til den andre parten og be om medunderskrift. Dersom vi ikke får 

svar innen tre uker, vil Fylkesmannen gi bevilling til separasjon/skilsmisse. Det vil føre til lengre 

saksbehandlingstid da vedtaket må forkynnes. 

Hva betyr forkynning og klage? 

Forkynning innebærer at du vil få brev fra Fylkesmannen om at du er blitt separert/skilt. Sammen 

med brevet om vedtak sender vi en mottakskvittering som må returneres Fylkesmannen innen 14 

dager.  Bevillingen vil bli sendt ut når klagefristen (3 uker) er ute. I søknaden kan du reservere deg 

mot å få vedtaket forkynt ved å krysse av i pkt. der det står JA.  

Klage  

I søknadsskjemaet gis det en mulighet til å klage på at bevilling til separasjon/skilsmisse blir gitt. Det 

kan for eksempel klages på uriktig saksbehandling eller at vilkåret for skilsmisse ikke er oppfylt.  

Frafaller du klageretten betyr det at separasjonen/skilsmissen får virkning straks den er utstedt.  

Ønsker du å frafalle klageretten, krysser du JA i søknadsskjemaet.  

Når kreves meklingsattest? 

Har dere felles barn under 16 år, må det ved søknad om separasjon eller søknad om skilsmisse etter § 

22 (partene har levd fra hverandre i mer enn to år uten forutgående separasjon), sendes inn 

meklingsattest i original eller bekreftet kopi. Meklingsattesten må ikke være eldre enn seks måneder.  

  

 

http://www.signform.no/dss/kundeweb/Blankettarkiv/-/?/=2&//=14&KID=617&C=343219538
http://fylkesmannen.no/default.aspx?m=3148


Hvor lenge kan vi bo sammen etter at vi har mottatt separasjonsbevillingen? 

Samliv i en overgangstid eller kortvarige forsøk på å ta opp igjen samlivet fører ikke til at 

separasjonen mister sin virkning. Praktiseringen av disse reglene må bero på skjønn. Avgjørende vil 

blant annet være hvorfor partene fortsatte, eller tok opp igjen samlivet.  

Kan vi fortsette å bo i samme hus dersom vi bor i hver vår etasje? 

Partene må bo i to adskilte boenheter/leiligheter.  

Skal man melde fra hvis man flytter sammen igjen i separasjonstiden? 

Ja, alle som mottar barnetrygd, bidragsforskudd eller sosiale stønader har plikt til å melde fra om at 

separasjonen er opphevet. Ved gjenopptakelse av samlivet bortfaller separasjonens rettsvirkninger, 

unntak er kortvarige forsøk på å gjenoppta samlivet. Melding skal sendes folkeregisteret.  

Blir man automatisk skilt etter å ha vært separert i ett år? 

Nei, etter minimum ett års separasjon kan hver av partene søke om skilsmisse ved å fylle ut skjemaet 

“Søknad om skilsmisse etter separasjon ved bevilling”.  

Må vi dele felleseie før vi kan søke om skilsmisse? 

Nei, det er ikke nødvendig at partene blir enige om deling av felleseiet når en søker om separasjon 

eller skilsmisse. Disse spørsmålene kan tas opp senere.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 


